

ROK PO WPROWADZENIU TZW USTAWY ŚMIECIOWEJ

Minął rok od chwili, gdy weszły w życie nowe przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Rok, w trakcie którego zarówno pracownicy administracji jak i mieszkańcy uczyli się nowych regulacji. I jak to często bywa, jednym nauka poszła lepiej, drugim gorzej.

Niestety, mimo prowadzonych działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, bardzo wielu mieszkańców prowadzi segregację niedokładnie. Wielu osobom wydaje się, że jeśli wystawiają przed nieruchomością worki na odpady segregowane z plastikiem, szkłem czy też papierem to już dopełniły obowiązku segregacji. Niestety, to nie wystarczy.

Po pierwsze, odpady w workach muszą być prawidłowo posegregowane i niezanieczyszczone. Po drugie, w koszu na odpady zmieszane nie należy umieszczać odpadów, które można wysegregować np. metalu, trawy, plastiku, przeterminowanych leków, świetlówek itd. Odpady które można wysegregować należy oddać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Umieszczanie ich w koszu na odpady zmieszane zwiększa ilość odpadów i tonaż, a co za tym idzie, koszty funkcjonowania systemu.

Zapewne nie wszystkim wiadomo, że Gmina Siewierz płaci Siewierskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. za odbiór i zagospodarowanie 1 tony odpadów komunalnych zmieszanych 380,16 zł, a otrzymuje 382,32 zł za 1 tonę odpadów segregowanych, niezależnie od ich rodzaju, za wyjątkiem gruzu i odpadów remontowo-budowlanych. Odpady segregowane pomniejszają zatem koszty odbioru odpadów. Od stycznia 2014 r. stawka za odbiór i zagospodarowanie odpadów zbieranych w sposób selektywny wynosi 6 zł od osoby. Wysokość stawki została skalkulowana po bardzo optymistycznych kilku pierwszych miesiącach działania systemu.

Niestety, dobre początki zastąpiła bardzo niekorzystna dla Gminy rzeczywistość, która wynika głównie z niedostatecznej segregacji odpadów. Tego, co wykazują kontrole, nie można uznać za nieświadome popełnianie błędów, jest to ewidentna ignorancja zasad prawidłowej segregacji. Na zdjęciach przedstawiamy przykładowe kosze, sfotografowane podczas kontroli przez pracowników urzędu. Jak sami Państwo widzicie, to co w nich jest, można i należy wysegregować. Mieszkańcy, u których została lub będzie stwierdzona nieprawidłowa segregacja zobligowani będą do zapłacenia wyższej stawki za odbiór odpadów komunalnych tzn. 16 zł od osoby.

W związku z powyższym, po raz kolejny apelujemy o segregowanie odpadów zgodnie z obowiązującym na terenie Gminy Siewierz „Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Siewierz”. Informacje, jak prawidłowo segregować odpady zawarte są w ulotkach, które Państwo otrzymali oraz na stronie internetowej www.siewierz.pl w zakładce „Gospodarowanie odpadami”. Już wkrótce na stronie internetowej www.siewierz.pl umieszczony zostanie film instruktażowy uczący jak segregować odpady. Zachęcamy do pogłębienia swojej wiedzy w zakresie gospodarki odpadami tak, aby ponosić jak najniższe opłaty za ich odbiór i zagospodarowanie i mieć czyste środowisko.

Obecny stan rzeczy nie rokuje pozytywnych efektów w tym zakresie. Zmusza do rozważań nad podniesieniem stawki opłaty śmieciowej. I to zarówno za odpady zbierane w sposób selektywny jak i zmieszany. Zgodnie z założeniami nowego systemu, koszty funkcjonowania mają być pokrywane wyłącznie opłatami za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Analiza obecnych kosztów i opłat wskazuje, iż przy utrzymaniu istniejącego stanu segregacji, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przewyższą kwotę pobranych opłat. Sytuacja ta spowoduje konieczność podniesienia opłaty śmieciowej. Aby tego uniknąć, mieszkańcy winni oddawać jak najwięcej odpadów segregowanych, zarówno tych odbieranych sprzed nieruchomości jak i tych samodzielnie odwożonych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz systematycznie płacić za odbiór odpadów.

Referat Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś